

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان
نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷
تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۲۵۴۸
توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز
تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم
تلفن: ۴۴۵۲۳۷۲۵

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ • ۹ شعبان ۱۴۴۴ • ۲ مارس ۲۰۲۳ • سال بیستم • شماره ۴۵۰۹ • ۱۲ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۲:۱۶ • اذان مغرب ۱۸:۱۸
اذان صبح فردا ۵:۰۹ • طلوع آفتاب ۶:۳۲

شرق

دیالوگ روز

بر فراز آشیانه فاخته - میلوش فورمن - ۱۹۷۵

مک مورفی (جک نیکلسون): در این دنیا برای کفری کردن آدم‌های ردلی که می‌خواهند همه چیز را از آنچه هست برایت سخت‌تر کنند

راهی بهتر از این نیست که وانمود کنی از هیچ چیز دلخور نیستی...

حمله به بزرگ‌ترین دارایی ایران

می‌برند، درواقع بزرگ‌ترین دارایی‌های کشور را به نهادی به نام مدرسه می‌سپارند و انتظار دارند در این ساعات بیشترین امنیت و آرامش متوجه فرزندانشان باشد؛ اما گروهی در این کشور پیدا شده‌اند که در روز روشن به این بزرگ‌ترین دارایی مملکت حمله کرده و آنها را مسموم می‌کنند. در حالی که برخی دنبال اثبات و تایید «عمدی‌بودن» این اتفاقات هستند، گروه مزبور، راه خود را به پایتخت کشور باز کرد. در همان روزی که گروه مزبور به مدارس پایتخت حمله کرد، ابراهیم رئیسی به وزیر کشور دستور داد موضوع را «ریشه‌یابی» کرده و سپس اطلاع‌رسانی مستند کند تا نگرانی خانواده‌ها برطرف شود. اما واقعیت آن است که نگرانی خانواده‌ها با «ریشه‌یابی» و «اطلاع‌رسانی» برطرف نمی‌شود؛ آنها نگران سلامت و امنیت فرزندانشان هستند. درواقع روشن‌شدن موضوع از بعد ایجابی برای دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی مهم است، حال آنکه برای خانواده‌ها صرفا جنبه سلبی موضوع واجد اهمیت است.



پویانعمت‌اللهی

دکترای علوم ارتباطات

بالاخره مسمومیت سریالی دانش‌آموزان دختر، به مدارس پایتخت رسید. عاملان ابتدا از حاشیه شروع کرده و آنگاه بلافاصله دانش‌آموزان دختر در دو مدرسه واقع در غربی‌ترین و شرقی‌ترین مناطق تهران را مسموم کردند. انتخاب این دو منطقه هم کاملا نمادین است. آنها به دنبال مخابره چه پیامی هستند؟ پاسخ به این سؤال طبعاً محل بحث تخصصی کارشناسان سیاست داخلی و امور امنیتی است. اما این قضیه را می‌توان از یک زاویه دیگری نیز مورد تأمل قرار داد. وقتی خانواده‌ها بچه‌های خود را به مدرسه

ببویگ چول هان، فیلسوف کراه‌الاصل است که در آلمان زندگی می‌کند. در سال‌های اخیر آثار متعددی از او به فارسی ترجمه شده است. شیوه گزین‌گویانه به همراه کوتاهی قطعات و تاملات نوشتاری او برای مخاطب ایرانی جالب و گیرا بوده است.

«هان» اشاره می‌کند که شفافیت در جامعه‌ای رخ می‌دهد که در آن هزینه‌ای به معنای اعتماد وارد شده باشد؛ به این ترتیب که جامعه شفافیت‌مدار نه جامعه‌ای اعتمادمحور بلکه جامعه‌ای کنترل‌محور است.

شکی نیست که در کشور ما روزانه صدها یا شاید هزاران مورد خطر و تهدید امنیتی از داخل و خارج بروز می‌کند و دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی، نظامی و انتظامی با فداکاری و قابلیت‌های خود آن تهدیدها را برطرف می‌کنند تا نظم و آرامش عمومی در جامعه حاکم شود.

اما هیچ‌کس در هیچ رسانه یا مصاحبه‌ای از این تهدیدها و ریسک‌ها یاد نمی‌کند؛ چراکه یادآوری آنها نیز مخل امنیت و آرامش جامعه است (مگر موارد خیلی استثنائی). اگر قرار بر رگ‌های شدن آنها باشد، اساساً به تعبیر «هان» خونی در رگ‌های سیاست باقی نمی‌ماند. جامعه شفاف‌مدار جهنمی از چیزهای یکسان است که شکلی از یک اجبار



• مراسم دانش آموختگی فراگیران آموزشگاه‌های علمی تخصصی فراجا به صورت هم‌زمان با ۶ استان کشور صبح چهارشنبه در مرکز شهید چمران کرج برگزار شد. عکس: محمدمهدی پورعرب، ایرنا



یاد

بزرگداشتی برای مسعود سپهر

مراسم بزرگداشت مسعود سپهر، پیش‌کسوت گرافیک ایران، ساعت ۱۷ روز جمعه ۱۲ اسفند در سالن جلیل شهناز خانه هنرمندان برگزار می‌شود. به گزارش

روابط‌عمومی انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، مسعود سپهر یکی از استادان صاحب‌نام و پیشگامان طراحی گرافیک معاصر ایران بود که آثار ماندگاری در کارنامه حرفه‌ای پنج دهه فعالیت خود دارد. ازجمله مشهورترین آثار طراحی‌شده در دفتر طراحی مسعود سپهر، مجموعه پیکتوگرام (نشانه‌ها و علامت‌های تصویری) و تابلوهای راهنمای متروی تهران و طراحی فونت قلم فارسی) یکان هستند. مراسم بزرگداشت مسعود سپهر ساعت ۱۷ روز جمعه، ۱۲ اسفند در سالن جلیل شهناز خانه هنرمندان برگزار می‌شود. در این مراسم برخی از پیش‌کسوتان گرافیک ایران، همکاران و دوستان استاد سپهر سخنرانی خواهند کرد. همراه با برگزاری این مراسم، بخشی از آثار این طراح گرافیک پیشگام نیز در گالری تابستان خانه هنرمندان ایران افتتاح خواهد شد و این نمایشگاه تا ۱۹ اسفند برپا خواهد بود.

شاهنامه خوانی

دو شهریار در جست‌وجوی شهریاری دیگر

با گریختن افراسیاب از گنگ‌دژ، خسرو یک سالی را در شارستانی بماند که سیاوش بنیاد نهاده بود و به بهشتی می‌مانست؛ از زیبایی و شکوه. خسرو را دل آن نبود شهری چنین زینا را ترک گوید. سرانجام آرزوی دیدار بنای خویش در او پای گرفت و گستم، فرزند نوذر

را فراخواند، از قجقار تا دریای چین را با سپاهی بزرگ با این اندرز به او سپرد که بیدار دل و شاد باشد و به چین و به مکران و به هر سوی دیگری نامه فرستد تا از نهانگاه افراسیاب آگاهی یابد. سپس همه کنجینه‌ها را از دینار و گوهر سوده‌نشده، مشک و ستام‌های زرین و اسب و تخت و آنچه از مکران به دست آید، بر چهل هزار گردونه نشاند و با سپاهی که سان‌دین از آن ۱۰ روز به درازا می‌کشید، به سوی چاق رفت و در آنجا تخت شهریاری بنشاند و تاج و فرز تخت بیاویخت و در سفد شادمان یک‌هفته‌ای بماند و سغدیان او را خوشامد گفتند و ستایش‌ها کردند و سپس راهی بخارا شد و از انبوهی سپاهانش هوا رنگ دیگر گرفت. هفته‌ای نیز در بخارا بماند و در آغاز هفته دوم با جامه‌ای دوخته‌نشده، خروشان و گریان به آتشکده‌ای رفت که تور، فرزند فریدون بنیاد نهاده بود و از آنجا نیز شادکام از جیحون گذر کرده، به بلخ رسید و یک‌ماهی را در آن سرزمین بماند و در هر شهر سپاهیان چندی را به پاسبانی بگمارد و از هر راه که خسرو با سپاه خویش بگذشت، بزرگان شهر و مردمان شادمان به پیشواز آمدند و به پایش درم، زعفران و مشک از کران تا کران ریختند و پس از یک هفته خسرو آهنگ ری کرد و دو هفته در ری بماند و هفته سوم راهی بغداد شد و پیش از آن، از ری فرستادگانی را نزد کاووس پیر روانه کرد و کاووس با آگاهی از بازآمدن نوادهاش شادمان شد و دل پیر او تازه گشته، فرمان داد در ایوان‌ها تخت زرین نهند و شهر را پرآرایه گردانند؛ به آرزوی دیدار شهریار جوان. کاووس خود از شهر بیرون آمده، به سوی مرورود رفت و جهان آکنده از آوای چنگ و رود شد و سرانجام دو شاه در نیشابور با یکدیگر روبروای شدند. خسرو چون بنای خویش بدید، شتابان به سوی او رفته، در آغوش گرفت و آرزو کرد جهان بی او نماند؛ نه تخت بزرگی بماند و نه تخت مهانی که فرزند خورشید با همه نورافشانی‌اش، شهریاری چون او ندیده است.

نیا را چو دید از کران شاه نو/ برانگیخت آن باره تندرو
برو بر نیا برگرفت آفرین/ ستایش سزای جهان‌آفرین
همی گفت بی تو مبادا جهان/ نه تخت بزرگی نه تاج مهان
کاووس در پاسخ ستایش‌های خسرو گفت همه این پیروزی‌ها از بخت بلند او بوده و فرمان داد زبرجد و یاقوت و زر بیاورند و به پای شاه جوان افشانند. سپس راهی گلشنی زرنگار شدند و بزرگان سپاه خسرو نیز بی‌رمون آنان گرد آمدند. شاه جوان از دیده‌های خود در دریا و خشکی سخن‌ها گفت و کاووس شگفت‌زده به سخنان نواده خویش گوش فراداد. شاه پیر و

جهان‌خوانی

قصر طلایی پوتین

ایسنا: بررسی‌ها و ادعاهای جدید یک رسانه مستقل حاکی از آن است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و شریک زندگی‌اش به همراه فرزندان‌شان در قصری در دل جنگل به دور از چشم مردم عادی زندگی می‌کنند. به گزارش دیلی‌میل، یک رسانه مستقل روسی در حوزه خبرنگاری تحقیقی موسوم به «پِکت» زندگی مخفیانه ولوکس ولادیمیر پوتین و آلینا کابانوا، شریک زندگی‌اش در قصری وسط جنگل واقع در منطقه «والدای» را به تصویر کشیده است. شایعات و ادعاهای زیادی درباره تعداد فرزندان رئیس‌جمهور ۷۰ساله روسیه و شریک ۳۹ساله او که قبلاً قهرمان ژیمناستیک بوده، مطرح شده اما از آنجایی که گویا فرزندان آنها به سن قانونی نرسیده‌اند، این رسانه مستقل هیچ اطلاعاتی درباره آنها منتشر نکرده است. ثروت و اموال ادعایی پوتین و شریکش هرگز به رسانه‌ها درز پیدا نکرده، اما این بار این رسانه مستقل روسی به چنین ادعاهایی دامن زده و با انتشار تصاویر گوناگونی این گزارش را منتشر کرده است. طبق این گزارش، این قصر مجلل در منطقه «والدای»

شاه نو، هفته‌ای در کنار یکدیگر بمانند و سپس در روز هشتم به فرمان کاووس در کنج گشاده شد و شاه پیر، سپاهیان خسرو را دینار بسیار بخشید و رنج راه از تشنان بزود. سپس دو شاه، بی‌انجمن در تهایی بنشستند. خسرو گفت که دشت و کوه و هامون و بیابان را جست‌وجو کرده، نشانی از افراسیاب نیافته و اگر او سپاه به گنگ آورد، همه رنج‌هایی که تاکنون بر خود روا داشته بی‌هوده خواهد شد و نیا چون سخن نواده خویش بنشیند، او را گفت دو اسب برگرفته، به آتشکده آذرگشسب روند به نیایش و از یزدان پاک، افراسیاب را بخواهند. دو شاه در برابر آتش به نیایش اهورامزدا پرداختند. یک هفته در پیشگاه یزدان بمانند و هرگز میندار که آتش پرست بودند.

به یک هفته بر پیش یزدان بُدند/ میندار کاتش پرستان بندند

که آتش بدان گاه مهربا بود/ پرستنده را دیده بر آب بود

و چون از آذرگشسب باز آمدند، یک‌ماهی را در آذرآبادگان بماندند.

از دیگر سوی افراسیاب آواره و درمانده به هر سوی بی‌خورخواب رفت تا برای خود جایی بی‌گزند بیابد. در نزدیک برود در دل کوه، شکافی یافت که شامین را توان اوج‌گرفتن تا آن بلندا نبود، با خود خورش برد و در آن شکاف خانه‌ای ساخت که از هر شهر دور و به آب نزدیک بود.

چندی در آن نهانگاه بماند؛ از کرده پشیمان و دلی پرخون.

چو خونریز گردد سر سرفراز/ به تخت کیان برنماند دراز

و به راستی که چون شهریاری، چنگ به خون مردمان بیالاید، بر تخت شهریاری چندان نیاید.

در آن روزگار، نیک‌مردی به نام هوم از خاندان فریدون می‌زیست که در همان کوه، کاخی برای خود برپا داشته بود که نهانگاه افراسیاب در نزدیکی آن کاخ بود. هوم به هنگام گذر از برابر آن شکاف، آوایی را شنید که با خداوند به زاری سخن می‌گفت و می‌ناید: «چه شد آن همه بزرگی و ممتی؟ همه ترک و چین به فرمان من بودند و اکنون تنها شکاف کوهی برایم مانده، آیا چنین است پیمان تو؟ آن تخت و کلاه چه شد؟ چرا باید گریزان در این شکاف کوه پناه گیرم؟»

هوم چون این سخنان را به زبان ترکی بشنید، با خود گفت این تاله تنها از افراسیاب خیزد؛ پرستش را رها کرده، به سوی آن آوای پرناله رفت و چون نزدیک‌تر شد، افراسیاب را زار و گریان بدید. شتابان کمندی را که به جای گستی بر کمر داشت، بگشود و به آن شکاف گام نهاده، شاه نگون‌بخت را به بند کشیده، به دنبال خود کشاند. افراسیاب چون مردمانی که خرد و هوش از دست داده‌اند، در بی هوم روان گشت و ناروا نیست اگر شگفت‌زده شویم از فرجام افراسیاب، آن که روزگاری بر جهان پادشاهی کرد.

شگفت از بمانی بدین در رواست/ هر آن کس که او بر جهان پادشاست

جز از نیکنامی نباید کرد/ نباید جمید و نباید چرید

توسط یک شهرک وی‌آی‌بی احاطه شده است و توسط سرویس امنیتی فدرال روسیه محافظت می‌شود. همچنین در سال ۲۰۲۱ اسلکله‌ای برای قایق‌سواری در نزدیکی این قصر ساخته شد که از طریق کانال کوچکی می‌توان به پارک کلاسیک این قصر به مساحت ۲۸ هکتار دست یافت. علاوه بر این امکانات، این گزارش در ادعای خود به موارد دیگری ازجمله وجود سالن بزرگ اسبا و سولاریوم، دستگاه کریوآرپی، استخر، حمام، سونا، ماساژ و حتی بخش‌های زیبایی و دندان‌پزشکی اشاره کرد. طبق این گزارش، در تابستان‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ یک بیست کارتینگ کوچک در حوالی این قصر تأسیس و درست در کنار این اقامتگاه بین سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ یک زمین بازی مخصوص کودکان به رنگ زرد و آبی در اعماق این جنگل ساخته شد. گفته شده است که ولادیمیر پوتین برای سفر به این مخفیگاه از «قطار زرهی شخصی» خود استفاده می‌کند و به همین ترتیب یک ایستگاه مخفی و محافظت‌شده در نزدیکی این اقامتگاه ساخته شد. این گزارش رسانه مستقل در پایان تحقیقاتش به «حضور مداوم فرزندان» در این اقامتگاه اشاره کرد و آلینا کابانوا را «ملکه تاج‌گذاری‌نشده روسیه» خواند و در عین حال تأکید کرد او احتمالاً مادر همین فرزندان است.



#شنیدن_برای_همه

ما می‌خواهیم هیچ انسانی به جهت فقر و تنگدستی از شنیدن آوای هستی محروم نباشد.

شماره حساب نزد بانک پارسیان

۲۰۱۰۰۰۸۸۸۸۸۶۰۳

شماره کارت جاری نزد بانک پارسیان

۶۲۲۱-۰۶۱۲-۰۷۲۲-۸۲۷۳

www.bakhshesh.ir | **info@bakhshesh.ir** | **۰۲۱-۴۰۸۸۰۷۶۱-۲** | **Bakhsheshcharity**